
  
  
  

Stadt Pfullendorf, Landkreis Sigmaringen  
  

Öffentliche Ausschreibung  
  

  

Offenes Verfahren nach VOL/A  
für Einsatzleitwagen – ELW 1 nach DIN 1846 und DIN SPEC 14507-2 

  
1. Auftraggeber:  Stadt Pfullendorf  

Stadtbauamt  
Kirchplatz 1  
88630 Pfullendorf  

 

         vertreten durch:         Herrn Bürgermeister Ralph Gerster  
        

2. Verfahrensart:   Offenes Verfahren gemäß VOL/A  
        

3. Art des Auftrages:  Lieferung von einem Einsatzleitwagen- ELW1 nach DIN 1846 und DIN             
                           SPEC 14507-2 für die Freiwillige Feuerwehr Pfullendorf 

        
4. Ort der Lieferung:   Stadt Pfullendorf, Ringstraße 1/12, D-88630 Pfullendorf  

        
5. Art und Menge:   Los 1: Lieferung Fahrgestell, Aufbau und Kommunikationsmittel für ELW  
                                       1 nach DIN 1846 und Din SPEC 14507-2)  
 

Los 2:  Lieferung feuerwehrtechnische Beladung  
 

6. Unterteilung in Lose:   Die Lose können einzeln oder zusammen vergeben werden.  
 Die Abgabe eines Angebotes für einzelne Lose ist zulässig.  

        
7. Lieferfristen:    Los 1:  Schnellstmöglich, spätestens 100 Wochen nach  

          Auftragserteilung  
    

                                                          Los 2: Schnellstmöglich, spätestens 50 Wochen nach Auftragserteilung   
    

                                                         Gesamt:  Die Komplettlieferung (Los 1 und Los 2) spätestens 100 
Wochen nach Auftragserteilung  

    

  



8. Anforderung der   Die Ausgabe der Vergabeunterlagen erfolgt nur   
 Unterlagen  elektronischem Wege.  

Diese können ab Montag, 15.04.2024 beim Dienstleister 
subreport e-Vergabe-Service ELViS heruntergeladen werden.  
www.subreport-elvis.de/E94154218   
Lieferung von einem ELW 1  
Für die vollständige Nutzung von subreport ELViS registrieren Sie 
sich bitte kostenlos unter https://www.subreport.de 
("Registrierung ELViS"). Ein Abonnement ist mit der Registrierung 
nicht verbunden!  
Weitere Informationen zur eVergabe erhalten Sie unter 
www.subreport.de oder bei subreport Verlag Schawe GmbH,  
Buchforststraße 1-15,   
51101 Köln  

  
9. Angebotsfrist:     Montag, 03.06.2024, 11.00 Uhr.  
        
10. Sprache, in der das    Deutsch  
  Angebot abzufassen ist:  
      
11. Art der Angebotsabgabe:  elektronisch in Textform  
      
        
12. Öffnung der Angebote:  Stadtbauamt der Stadt Pfullendorf   
13. Datum, Uhrzeit der    03.06.2024, 11.00 Uhr 

 
14. Vergleichsvorführung:  06.06.2024, 17.00 Uhr 

  
15. Sicherheiten:     Vertragserfüllungsbürgschaft 5%  
        
16. Finanzierungs- und    Zahlungen nach § 17 VOL/B  
Zahlungsbedingungen:                         gemäß Verdingungs- und Vertragsunterlagen  
        
17. Geforderte     Werden in der Eigenerklärung zur Eignung gefordert.  

Eignungsnachweise:  
        
18. Bindefrist     26.07.2024  
        
19. Kriterien für die    Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; die 

Auftragserteilung:   Gewichtung erfolgt nach folgenden Kriterien:  
1. Angebotspreis        65% 
2. Qualität und technische Ausführung    20 % 
3. Gebrauchswert        10 % 
4. Folgekosten         5 % 

 
20. Änderungsvorschläge:    keine zugelassen.  
        
21. Vergabeprüfstelle:    Landratsamt Sigmaringen als Rechtsaufsichtsbehörde,   

    Leopoldstraße 4 in 72488 Sigmaringen   
        
       
Pfullendorf, 15.04.2024  


